36Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Quinta-feira, 21 de dezembro de 2023

São José da Coroa Grande/PE, 25 de agosto de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

AVISO DE SESSÃO DE ABERTURA

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 0192.2023.CPL.PE.0105.MPPE
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO
PORTE
(Nos termos do Art. 48 inciso I da Lei Complementar 123/2006)

OBJETO: Contratação de empresa gráfica para a IMPRESSÃO DE
PEÇAS GRÁFICAS para a Escola Superior do Ministério Público de
Pernambuco e a Promotoria de Petrolina, de acordo com o Anexo II
Termo de Referência.

DATA DA ABERTURA: 03/01/2024

ENTREGA DAS PROPOSTAS até: 03/01/2024, quarta-feira, às 09h00;
Abertura das Propostas: 03/01/2024, às 09h10; Início da Disputa:
03/01/2024, às 09h30. Horário de Brasília. Os interessados poderão
adquirir o Edital e seus anexos no Endereço Eletrônico do Sistema:
www.peintegrado.pe.gov.br e no site do Ministério Público do Estado de
Pernambuco https://portal.mppe.mp.br/licitacoes, (link licitações). Valor
máximo global estimado:
R$  41.545,00 (quarenta e um mil, quinhentos e quarenta e cinco reais).
As dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser sanados através do e-
mail: cpl@mppe.mp.br.

Recife, 20 de dezembro de 2023.

Onélia Carvalho de Oliveira Holanda

Pregoeira/CPL

AVISO Nº AVISO DE SESSÃO DE ABERTURA  PROCESSO
ELETRÔNICO Nº 0192.2023.CPL.PE.0105.MPPE
Recife, 20 de dezembro de 2023

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
Procuradoria Geral de Justiça
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 036/2023 Pág. 1 de 2
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 0114.2023.CPL.PE.0072.MPPE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N.º 036/2023

SOLICITAÇÃO DE COMPRA N.º 320101000012023000094.
PROCESSO LICITATÓRIO -  PREGÃO ELETRÔNICO N.º
0114.2023.CPLPE.0072.MPPE.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO EFISCO: 3201012023000179.
VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) MESES, a partir da data de publicação
de seu Extrato no Diário
Oficial Eletrônico do MPPE.

PARTE CONTRATANTE: Procuradoria Geral de Just iça de
Pernambuco.
CNPJ: 24.417.065/0001-03.

1.1 Registro de preços visando à contratação de empresa que preste o
serviço de
fornecimento de cartão de identidade funcional e porte de arma para
membros, cartão
de identidade funcional para servidores e credencial funcional para
servidores à
disposição da Procuradoria Geral de Justiça, de acordo com as

EXTRATO DE ATA Nº EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
036/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO N.º
0114.2023.CPL.PE.0072.MPPE
Recife, 20 de dezembro de 2023

especificações do Termo de
Referência - Anexo I do Edital.

1.2 Empresa(s) vencedora(s):

FORO: RECIFE/PE.

DATA DA ASSINATURA: 20 de dezembro de 2023.

GESTOR RESPONSÁVEL PELA ATA: Jefferson Luiz da Silva, Gerente
da Divisão Ministerial de
D i r e i t o s  e  D e v e r e s ,  ( 8 1 )  9 9 1 9 2 - 6 5 3 9 / 9 9 1 9 5 - 5 1 2 0 ,
d e m a p e @ m p p e . m p . b r ,  o u  s e u  s u b s t i t u t o
legal, na sua falta ou impedimento.

Subprocurador Geral em Assuntos Administrativos: HÉLIO JOSÉ DE
CARVALHO XAVIER

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Marcos Antônio Matos de Carvalho

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Renato da Silva Filho
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Norma Mendonça Galvão de Carvalho

COORREGEDOR-GERAL
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa

CORREGEDORA-GERAL SUBSTITUTA
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva

SECRETÁRIA-GERAL:
Janaína do Sacramento Bezerra

CHEFE DE GABINETE
José Paulo Cavalcanti Xavier Filho
COORDENADORA DE GABINETE
Ana Carolina Paes de Sá Magalhães

OUVIDORA
Fernanda Henriques da Nóbrega

CONSELHO SUPERIOR

Marcos Antônio Matos de Carvalho
(Presidente)
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa
Silvio José Menezes Tavares
Christiane Roberta Gomes de Farias
Santos
Giani Maria do Monte Santos
Edson José Guerra
Lúcia de Assis
Aguinaldo Fenelon de Barros
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva

Assinado de forma digital por
PROCURADORIA-GERAL DE
JUSTIÇA
Dados: 2023.12.20 19:58:33
-03'00'

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

Procuradoria Geral de Justiça
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N.º 036/2023

SOLICITAÇÃO DE COMPRA N.º 320101000012023000094.
PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0114.2023.CPLPE.0072.MPPE.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO EFISCO: 3201012023000179.
VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) MESES, a partir da data de publicação de seu Extrato no Diário
Oficial Eletrônico do MPPE.
PARTE CONTRATANTE: Procuradoria Geral de Justiça de Pernambuco.
CNPJ: 24.417.065/0001-03.

1. Registro de preços visando à contratação de empresa que preste o serviço de
fornecimento de cartão de identidade funcional e porte de arma para membros, cartão
de identidade funcional para servidores e credencial funcional para servidores à
disposição da Procuradoria Geral de Justiça, de acordo com as especificações do Termo de
Referência - Anexo I do Edital.

2. Empresa(s) vencedora(s):

A) Empresa:
THOMAS GREG & SONS GRAFICA E SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ:  03.514.896/0001-15
Inscrição
Estadual:

635.293.287.116

Endereço:
Rua General Bertoldo Klinger, n.º 69/89/111/131 e fundos, Vila Paulicéia, São Bernardo do
Campo/SP CEP 09688-000

Telefone/FAX:
(11) 2666-8852 / 2666-
8575

E-mail:
juridico@thomasgreg.com.br /
licitacoesgrafica@thomasgreg.com.br

Representante: GABRIEL MACEDO GITAHY TEIXEIRA / HERNANI FINAZZI JUNIOR

ITEM: 01;

Planilha Demonstrativa de Preços:

ITEM
CÓDIGO

DO
E-FISCO

DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO

MARCA /
MODELO

UND QTD
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01 5193478

(5193478) - SERVICO DE CONFECCAO DE
CARTAO DE IDENTIFICAO - DO TIPO
CARTEIRA FUNCIONAL, EM
POLICARBONATO DE 0,82MM, MEDINDO
54,00 X 85,50MM, COM QR CODE,
IMAGEM EM RELEVO, OVI (TINTA
OPTICAMENTE VARIAVEL), MICRO-LETRAS
COM ERROS TECNICOS, ELEMENTOS
ANTISCANNER, TINTA REATIVA A LUZ
ULTRAVIOLETA E A LUZ INFRAVERMELHA,
IMPRESSAO EM TODAS AS CAMADAS DO
POLICARBONATO ATE O NUCLEO, COM
IMPRESSAO A LASER 4/4 CORES, COM
FOTO, EM ACABAMENTO FOSCO, COM
BORDAS ARREDONDADAS

PRÓPRIA/
PRÓPRIO

UN 1.120 R$ 70,00
R$

78.400,00

VALOR TOTAL GLOBAL PARA EMPRESA "A" R$
78.400,00

SETENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS

1.3 Valor Total Registrado no Certame:
VALOR TOTAL NO CERTAME R$ 78.400,00

SETENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS

FORO: RECIFE/PE.
DATA DA ASSINATURA: 20 de dezembro de 2023.
GESTOR RESPONSÁVEL PELA ATA: Jefferson Luiz da Silva, Gerente da Divisão Ministerial de
Direitos e Deveres, (81) 99192-6539/99195-5120, demape@mppe.mp.br, ou seu substituto
legal, na sua falta ou impedimento.
Subprocurador Geral em Assuntos Administrativos: HÉLIO JOSÉ DE CARVALHO XAVIER

ANEXOS - EXTRATO DE ATA Nº EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 036/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO N.º 0114.2023.CPL.PE.0072.MPPE

ANEXOS - EXTRATO DE ATA Nº EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 036/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO N.º 0114.2023.CPL.PE.0072.MPPE